

سخن روز

رعایت حقوق عامه مهم است



علی نجفی توانا

وکیل پایه یک دادگستری

آنچه یک انسان آزاده در یک جامعه خواهد داشت در قانون اساسی به آن اشاره شده که در دنیا به عنوان حقوق بشر شناخته می‌شود و می‌توان آن را در قالب حقوق آزادی‌های ملت تلقی کرد. چه اینکه در قانون اساسی از اصل ۱۹ به بعد در این خصوص به صراحت پیش‌بینی شده و می‌توان در کنار آنچه که در قانون اساسی به عنوان حقوق عامه شناخته شده از جمله حقوق و امتیازات یک ملت دانست که نظام حاکم امانت دار آن است. در واقع از این نظر باید اذعان داشت نمی‌توان تا به امروز نمره قابل قبولی داد زیرا در شرایطی بسر می‌بریم که برق، آب و گاز دچار کمبود و کسری است در حالی که ایران بزرگ‌ترین کشور دارنده نفت و گاز انرژی است. آب‌ها تقلیل پیدا کردند، سد‌ها خالی شدند و در واقع از طرف دیگر تورم افسارگسیخته، شرایطی را برای مردم فراهم کرده که تمام کسانی که با آرزوهای بلند نسبت به نتایج وعده‌های انقلاب دلگرمی داشتند، امروز زیر فشار تورم قرار دارند و به نوعی سفره مردم کوچک‌تر شده است. در یک جمع بندی باید گفت که حقوق عامه به گونه‌ای که در حقوق تعریف می‌شود و نه حقوق بشر در کشور ما مورد احترام و رعایت نبوده است و ضمانت اجراها در خصوص آنانی که به این حقوق تجاوز کردند و در حد قابل قبول نبوده، به گونه‌ای که ما امروز با یک مراجعه به افکار عمومی می‌توانیم قضاوت مردم را نسبت به کارآمدی دولت‌ها که در طی چند دهه قدرت را در دست داشتند و با وعده‌های مختلف سکان اداره کشور را به دست گرفتند، متأسفانه در عمل ما نه تنها این وعده‌ها را عمل شده نمی‌بینیم بلکه باید اذعان داشت که از آن وعده‌های دلگرم کننده دور شدیم و کاسیان تحریم، کاسیان تورم، کاسیان گرانی و کاسیان متصل به گروه‌ها اوضاع بسیار بهتری پیدا کردند. ولی افراد عادی، افراد متوسط و نخبگان در شرایط سختی قرار دارند. فرار مغزها و حشمتناک و بحرانی است و ناهنجاری و قانون‌گریزی نباید در کشور به یک عادت تبدیل شود. امروز کسی از راه درست زندگی، نمی‌تواند به ثروت‌های افسانه‌ای دست یابد. بنابراین باید در این سیاست بازنگری کرد و مسئولان محترم و آنانی که تصمیم‌گیر هستند اجازه ندهند اوضاع بیش از این سخت شود. امروز سیاست یعنی علم اداره کشور بر اساس تغفل نه احساس برای منفعت مردم نه برای کاهش فرس، افراد یا جناحی خاص و امیدواریم که این چنین باشد.

خبر

احمد شیرزاد مطرح کرد

روسیه و شرایط میانجیگری



آرمان ملی: یک فعال سیاسی اصلاح طلب درباره تمایل روسیه برای میانجیگری میان ایران و آمریکا گفت: روسیه درگیر است و شرایط میانجیگری میان ایران و آمریکا را ندارد. احمد شیرزاد، درباره رویکرد دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، در قبال ایران گفت: دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، درباره مذاکره پیشنهادهایی را مطرح کرد اما با اعلام این موارد، امکان مذاکره وجود ندارد. هیچ کشوری نمی‌تواند درباره اصول امنیت ملی خود با کسی مذاکره کند. ممکن است بر سر اختلافاتی که قابل مذاکره است بتوان بحث کرد اما امنیت ملی، قابل مذاکره نیست. این استاد دانشگاه تصریح کرد: ظاهراً موضع رئیس جمهور آمریکا نرم است اما اقدامات او توهین آمیز است. او در ادامه افزود: دیپلماسی به معنی لیختن نیست. دیپلماسی هنر اخم و لیختن است. در جایی که امکان سازش برد-برد وجود دارد، طبیعتاً دیپلماسی لیختن کارسازتر است اما دیپلماسی، هنری است که در جای خودش لیختن و در جای خودش اخم شود، او اظهار کرد: با فردی که با ملت ایران از موضع توهین، تهدید و تحقیر صحبت می‌کند، نمی‌توان مذاکره کرد. زمانی که نیروها در منطقه وضعیت بهتری به خود بگیرند و موضع کشورها در قبال آمریکا مشخص شود جای مذاکره و صحبت وجود ندارد. باید صبر کرد تا آرایش نیروها شکل بهتری به خود بگیرد. احمد شیرزاد افزود: ترامپ کانادا را تهدید و ادعای مالکیت برخی مناطق را مطرح کرده است. باید دید آیا این آتش تند خنک می‌شود یا خیر. هیچ تعجیلی برای اینکه پاسخ ترامپ را دهیم، نداریم. نه نیاز است پاسخ مثبتی داده شود و نه لزومی دارد، موضع تند و منفی گرفته شود. مسئولین بسیار عاقلانه برخورد می‌کنند و صورانه منتظر شکل گیری بهتر آرایش نیروها هستند. او درباره تمایل روسیه برای میانجیگری میان ایران و آمریکا گفت: گفتند فرنی برای تب و لرز خوب است اگر خوب بود خودش نمی‌لرزد. روسیه درگیر است و شرایط میانجیگری میان ایران و آمریکا را ندارد. در وهله اول باید بین روسیه و اوکراین و حتی روسیه با اروپا، میانجیگری صورت بگیرد. دنیا صحنه درهم و پربهم و پراشویی است. جایگاه روسیه فعلاً مشخص نیست. اگر نیاز به مذاکره باشد خودمان بهتر از هر میانجی هستیم. همچنین مشخص نیست میانجی نقش مثبتی داشته باشد. شیرزاد تصریح کرد: کشورهایی مانند قطر و عمان هم به عنوان میانجی مطرح هستند. اگر نیاز به میانجی باشند کشورها کم نیستند. در حال حاضر باید مشخص شود که مناقشه بر سر چیست. در پرونده هسته‌ای اختلاف با آمریکا مشخص بود و در ادامه به توافق رسیدیم اما آنها زیر میز زدند. در حال حاضر خواست طرف مقابل مشخص نیست.

رئیس جمهور:

تغییر افراد لزوماً راهکار موثری برای رفع مشکلات نیست

رفع ناترازی باید مبتنی بر عدالت برای همه شهروندان باشد



آرمان ملی: جلسه بررسی راهکارهای رفع ناترازی انرژی، با حضور مسعود پزشکیان برگزار و طرح‌های نوآورانه مدیریت هوشمند توزیع و مصرف انرژی، مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت. رئیس جمهور در این جلسه با تاکید بر اینکه هر طرحی در زمینه رفع ناترازی و مدیریت توزیع و مصرف باید مبتنی بر عدالت و تخصیص سهمیه به همه شهروندان ایرانی باشد، تصریح کرد: رفع ناترازی انرژی نباید در یک قالب محدود شود، بلکه باید روش‌ها و راهکارهای مختلف را در کنار هم و متناسب با شرایط هر اقلیم و منطقه به کار گرفت، تا هم برای مدیران، میدان‌های عملیاتی با قابلیت انعطاف ایجاد شود و هم قابلیت عمل و وسعت کار افزایش یابد. پزشکیان در ادامه بر لزوم اصلاح الگوی مصرف از طریق آموزش با بهره‌گیری از ظرفیت مساجد، خانه‌های بهداشت و گروه‌های مرجع از جمله هنرمندان تاکید کرد و گفت: اگر ما مردم را نسبت به تصمیمات خود آفتاب و آنها را در اجرا مشارکت دهیم، بسیاری از چالش‌ها از جمله ناترازی انرژی و مدیریت مصرف غلبه خواهیم کرد. رئیس جمهور در ادامه به روزرسانی تجهیزات گرمایشی، ممنوعیت تولید تجهیزات قدیمی و غیر استاندارد و فعال‌سازی کنتورهای هوشمند را از دیگر ضروریات اصلاح الگوی مصرف در بخش خانگی عنوان کرد و گفت: در ادارات و دستگاه‌های اجرایی نیز به ویژه در بخش تأمین برق، استفاده از پنل‌های خورشیدی الزامی خواهد شد. پزشکیان همچنین اطلاع دقیق از وضعیت توزیع و مصرف مناطق مختلف و ایجاد ساختار عملیاتی متشکل از نخبگان برای اجرای طرح‌های نوآورانه مدیریت هوشمند توزیع و مصرف انرژی را مورد تأکید قرار داد و گفت: در این راستا می‌توان از ظرفیت و تخصص شرکت‌های فناوری بخش خصوصی به ویژه

سه شنبه

۱۴۰۳ ● ۱۲ ● ۲۸

سال هشتم

شماره ۲۹۲۳

ارمانمیلی.یر

۱۷ مرداد ۱۳۹۴ / ۱۸ مارس ۲۰۲۵

یک دیپلمات
یک خبرنگار

وزیر امور خارجه در نشست خبری سخنگوی این وزارتخانه با بیان اینکه «یک سال پر هیجان همراه با سختی‌ها و فراز و نشیب‌های زیادی را پشت سر گذاشتیم و شما این تحولات را و ایمان به سادگی محقق نمی‌شود، وقتی می‌خواهیم به کسی ایمان یابد با هم باید صبر، عدل و جهاد را بدانیم تا مومن شویم. من هم از پای منبرهای بیرون آمدم و انتظار دارم دانش‌آموزان و دانشجویان ما به گونه‌ای آموزش ببینند که بهترین و با اخلاق‌ترین شوند. وی ابراز کرد: عبادت خدا یعنی اینکه ما در جهت اعلا حرکت کنیم. تا زنده هستیم برای رفتن به سوی خدا باید تلاش کنیم و اگر بگوییم به خدا رسیدیم غلط است، همیشه باید به سمت خدا حرکت کنیم و این به عنوان باور ما برای مسلمانان شکل گرفته است. رئیس جمهور در ادامه یادآور شد: برخی می‌گویند قرآن بخوانیم ثواب دارد اما من معتقدم قرآن اگر در فکر و عمق ذهن من نفوذ کند ثواب دارد و گرنه صد بار خواندن قرآن بدون درک و فهم ارزشمند و مشکلات حوزه‌های مختلف و درگیر کردن آن‌ها در ارائه و اجرای راهکارهای اجرایی بوده‌ام که نتایج خوبی نیز داشته است. متأسفانه یک نگاه و رویه عمل ناکارآمد در بدنه حاکمیت ما رسوب کرده که مانع بزرگی بر سر راه اقدامات اصلاحی است، اما در کنار تلاش برای اصلاح این نگاه و رویه عمل، معطل به نتیجه رسیدن آن نیز مانده و بسیاری از اقدامات و برنامه‌های مهم و فوریت‌دار را شخص‌اندالی می‌کنم.

افزایش حقوق کارگر
متناسب با تورم

یک نماینده ادوار مجلس درباره مصوبه افزایش ۴۵ درصدی حداقل حقوق کارگران در سال ۱۴۰۴ اظهار کرد: باید از شورای عالی کار تشکر کرد چون نخستین بار است که متناسب با تورم سالانه، افزایش حقوق سال آینده تعیین شد اما قطعاً پاسخگوی معیشت کارگران نیست. متناسبه افزایش حقوق وضعیتی پیدا کرده که مسئولان برای رفع یک مشکل، تصمیمی می‌گیرند که نتیجه آن آبیاری یک حوزه و خرابی حوزه دیگری است. مهم آن است درآمد کارگر طوری اصلاح شود که سایر حوزه‌ها آسیب نبینند. عزت‌ا... یوسفیان‌ملافت: کارفرما در دو طریق می‌تواند جبران کند، نخست افزایش قیمت کالای تولیدی و دوم کاهش تعداد کارگر است. وی افزود: حقوق ۱۰ میلیون ۳۰۰ هزار تومانی، نه تنها مشکل معیشتی کارگر را حل نمی‌کند بلکه بر مشکلات کارفرمایان نیز می‌افزاید.

توجه به تجربه
در مذاکره با آمریکارئیس سابق سازمان انرژی
اتمی با اشاره به موضع صریح رهبر
مستول انقلاب در خصوص مذاکره
با آمریکا، بیان کرد: در خصوص
مذاکره با آمریکا ما باید به تجربه
توجه داشته باشیم. در طول
سال‌های گذشته ایران مذاکراتی
با آمریکا داشته است. با واسطه
کشورهای دیگر تماس‌هایی
برقرار شده است. اما از هیچ کدام
نتیجه‌ای نگرفتیم. فریدون عباسی
گفت: آمریکا جنگ را به ما تحمیل
کرد و خسارت‌های زیادی به ما وارد
کرد. اما با مدیریت صحیح، آمریکا
موفق نشد. امروز جمهوری اسلامی
به عنوان یک قدرت در دنیا مطرح
است و در مناسبات جدید جهانی
نقش آفرین است. طرف مقابل ما
نیز بیکار نمی‌نشیند. اما زمانی که
ما انسجام داخلی داشته باشیم
می‌توانیم بر خواست طرف مقابل
غلبه کنیم.

کوتاه

پایان حصر خانگی کرویی

فرزند مهدی کرویی از پایان حصر خانگی پدرش پس از ۱۵ سال خبر داد. حسین کرویی، در گفت‌وگو با ایسنا با اعلام این خبر اظهار کرد: «از امروز و مطابق دستور رئیس قوه قضائیه حصر پدرم برداشته می‌شود. البته به دلیل مسائل امنیتی، مأموران تا ۲۰ فروردین در محل اقامت پدرم حضور دارند و پس از آن از منزل خارج می‌شوند و هیچ محدودیتی برای بعد از رفع حصر به پدرم ابلاغ نشده است. مأموران به پدرم اعلام کرده‌اند رفع حصر را قبول کنید یا نکنید ما اینجا ارتکاب خواهیم کرد.» لازم به ذکر است که مهدی کرویی، رئیس ادوار مجلس شورای اسلامی به دنبال اعتراضات پس از انتخابات سال ۸۸ و از ۲۵ بهمن‌ماه ۸۹ در حصر خانگی حضور داشت.

ورود ارتش به ترانزیت ریلی

در اولین ورود ارتش به حوزه ترانزیت ریلی دو شرکت بزرگ حمل‌ونقل ریلی مسافری به مجموعه‌های تابعه سازمان اقتصاد مقاومتی ارتش ملحق شدند. در چارچوب سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی با هدف دستیابی به سهم انفرادی در توسعه صنایع زیربنایی کشور از جمله ترانزیت ریلی، سازمان اقتصاد مقاومتی ارتش مالک و سهامدار اصلی دو شرکت ریلی مسافری در مسیر تهران - مشهد و تهران - اسفهان شد. این اقدام اولین ورود ارتش به حوزه ترانزیت ریلی با عنایت به تأکیدات رهبر معظم انقلاب مبنی بر توجه به توسعه زیرساخت‌های اساسی و پربنمای مزایای توسعه حمل‌ونقل ریلی برای کشور است و می‌تواند اثرگذاری بسزایی در توسعه پایدار کشور به ویژه در مواقع بحران ایفا کند.

تذکر دوباره به وزیر کار

حسینعلی حاجی‌دلیگانی، نماینده شاهین شهر در مجلس شورای اسلامی در احمدش گفت: وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی درباره لزوم پرداخت مابه‌التفاوت متناسب سازی حقوق بازنشستگان سازمان تأمین اجتماعی در مرحله اول اجرا از محل ۱۳۰ همت بدهی دولت به سازمان طبق قانون بودجه ۱۴۰۳ خبر داد. او افزود: «در مرحله اول اجرای قانون متناسب سازی که طبق قانون باید از ابتدای سال جاری اجرا شود و بنا بر دلایلی به تعویق افتاد و از آذرماه آغاز شد اما سازمان مابه‌التفاوت ماه‌های گذشته را پرداخت نکرده و همین موضوع با توجه به وضعیت معیشتی بازنشستگان ناراضیانه‌هایی را به وجود آورد است.»

دیدار ولایتی و سفیر چین

مشاور مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل، با آقای زونگ بی‌وو، سفیر جمهوری خلق چین در تهران، دیدار کرد و گفت‌وگو کرد. در این دیدار، ۲ طرف بر اهمیت گسترش و تعمیق روابط دو جانبه در تمامی حوزه‌ها تأکید کردند است. وی افزود: حقوق ۱۰ میلیون ۳۰۰ هزار تومانی، نه تنها مشکل معیشتی کارگر را حل نمی‌کند بلکه بر مشکلات کارفرمایان نیز می‌افزاید.

اروپا در برابر ایران

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در نشست خبری با زیرسوال بردن ماهیت صلح‌آمیز برنامه هسته‌ای ایران مدعی شد: «موضع اصلی ایران، برنامه هسته‌ای آن است. علاوه بر تئوریک‌ای اروپایی، یکپارچگی اتحادیه اروپا پیرامون مسئله هسته‌ای ایران مهم است.» کایا کالاس، رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا عصر دیروز در نشست خبری خود درباره مسائل مختلفی از جمله اوکراین، اوضاع در منطقه غرب آسیا و ایران صحبت کرد. مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در ابتدای سخنرانی خود اظهار داشت: «حمایت سیاسی است و در مناسبات جدید جهانی نقش آفرین است. طرف مقابل ما نیز بیکار نمی‌نشیند. اما زمانی که ما انسجام داخلی داشته باشیم می‌توانیم بر خواست طرف مقابل غلبه کنیم.»